



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025
Processo Administrativo Nº 147/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 11/06/2025 09:23:54

LOTE 1 - ADJUDICADO - 03/07/2025 15:29:16
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE ARRAQUE			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 1.624,00
Item: 2	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE ALTERNADOR			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 50,30		Valor Total: 1.760,50
Item: 3	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE FARÓIS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,10		Valor Total: 376,50
Item: 4	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE LANTERNAS TRASEIRAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 435,00
Item: 5	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE CARREGAMENTO DE BATERIA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 240,00
Item: 6	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE VIDRO ELÉTRICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,70		Valor Total: 387,00
Item: 7	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 69,70		Valor Total: 2.439,50
Item: 8	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE BUZINA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 232,00
Item: 9	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE PAINEL ELETRÔNICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 205,30		Valor Total: 4.106,00
Item: 10	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE ESCANEAMENTO COMPUTADORIZADO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 69,70		Valor Total: 1.742,50
Item: 11	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE LIMPADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,30		Valor Total: 483,00
Item: 12	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE BICO INJETORES C/ DESCARVONIZAÇÃO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 61,90		Valor Total: 2.166,50
Item: 13	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO GERAL			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 309,90		Valor Total: 10.846,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE PISCA ALERTA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,30	Valor Total: 213,00	
Item: 15	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO/AR CONDICIONADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 116,20	Valor Total: 2.324,00	
Item: 16	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE BOMBA INJETORA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 116,20	Valor Total: 2.324,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DEMETRIO BARRETO MENEZES	164	13.799.907/0001-04	81.825,00	31.700,00		Sim
2 53.743.325 LUANA ALMEIDA MOTA	724	53.743.325/0001-20	32.800,00	32.800,00	3,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 03/07/2025 15:29:17
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE ARRAQUE			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 99,60	Valor Total: 3.486,00	
Item: 2	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE ALTERNADOR			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 99,60	Valor Total: 3.486,00	
Item: 3	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE FARÓIS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 53,10	Valor Total: 796,50	
Item: 4	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE LANTERNAS TRASEIRAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 53,10	Valor Total: 796,50	
Item: 5	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE CARREGAMENTO DE BATERIA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 26,50	Valor Total: 662,50	
Item: 6	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE VIDRO ELÉTRICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 66,40	Valor Total: 664,00	
Item: 7	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 132,80	Valor Total: 4.648,00	
Item: 8	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE BUZINA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 53,10	Valor Total: 531,00	
Item: 9	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE PAINEL ELETRÔNICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 365,30	Valor Total: 7.306,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 10	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE ESCANEAMENTO COMPUTADORIZADO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 152,70	Valor Total: 3.817,50	
Item: 11	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE LIMPADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 81,45	Valor Total: 814,50	
Item: 12	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE BICO INJETORES C/ DESCARVONIZAÇÃO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 132,80	Valor Total: 5.976,00	
Item: 13	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO GERAL			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 531,40	Valor Total: 18.599,00	
Item: 14	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE PISCA ALERTA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 46,40	Valor Total: 464,00	
Item: 15	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO/AR CONDICIONADO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 252,40	Valor Total: 6.310,00	
Item: 16	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE BOMBA INJETORA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 265,70	Valor Total: 6.642,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DEMETRIO BARRETO MENEZES	992	13.799.907/0001-04	97.850,00	65.000,00		Sim
2 53.743.325 LUANA ALMEIDA MOTA	117	53.743.325/0001-20	66.000,00	66.000,00	1,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025
Processo Administrativo Nº 147/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 11/06/2025 09:23:54

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/07/2025 15:29:32
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE ARRAQUE			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 1.624,00
Item: 2	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE ALTERNADOR			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 50,30		Valor Total: 1.760,50
Item: 3	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE FARÓIS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,10		Valor Total: 376,50
Item: 4	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE LANTERNAS TRASEIRAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 435,00
Item: 5	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE CARREGAMENTO DE BATERIA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 240,00
Item: 6	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE VIDRO ELÉTRICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,70		Valor Total: 387,00
Item: 7	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 69,70		Valor Total: 2.439,50
Item: 8	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE BUZINA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 232,00
Item: 9	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE PAINEL ELETRÔNICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 205,30		Valor Total: 4.106,00
Item: 10	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE ESCANEAMENTO COMPUTADORIZADO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 69,70		Valor Total: 1.742,50
Item: 11	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE LIMPADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,30		Valor Total: 483,00
Item: 12	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE BICO INJETORES C/ DESCARVONIZAÇÃO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 61,90		Valor Total: 2.166,50
Item: 13	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO GERAL			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 309,90		Valor Total: 10.846,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE PISCA ALERTA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,30	Valor Total: 213,00	
Item: 15	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO/AR CONDICIONADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 116,20	Valor Total: 2.324,00	
Item: 16	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE BOMBA INJETORA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 116,20	Valor Total: 2.324,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DEMETRIO BARRETO MENEZES	164	13.799.907/0001-04	81.825,00	31.700,00		Sim
2 53.743.325 LUANA ALMEIDA MOTA	724	53.743.325/0001-20	32.800,00	32.800,00	3,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/07/2025 15:29:32
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE ARRAQUE			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 99,60	Valor Total: 3.486,00	
Item: 2	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE ALTERNADOR			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 99,60	Valor Total: 3.486,00	
Item: 3	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE FARÓIS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 53,10	Valor Total: 796,50	
Item: 4	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE LANTERNAS TRASEIRAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 53,10	Valor Total: 796,50	
Item: 5	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE CARREGAMENTO DE BATERIA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 26,50	Valor Total: 662,50	
Item: 6	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE VIDRO ELÉTRICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 66,40	Valor Total: 664,00	
Item: 7	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 132,80	Valor Total: 4.648,00	
Item: 8	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE BUZINA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 53,10	Valor Total: 531,00	
Item: 9	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE PAINEL ELETRÔNICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 365,30	Valor Total: 7.306,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 10	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE ESCANEAMENTO COMPUTADORIZADO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 152,70	Valor Total: 3.817,50	
Item: 11	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE LIMPADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 81,45	Valor Total: 814,50	
Item: 12	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE BICO INJETORES C/ DESCARVONIZAÇÃO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 132,80	Valor Total: 5.976,00	
Item: 13	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO GERAL			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 531,40	Valor Total: 18.599,00	
Item: 14	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE PISCA ALERTA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 46,40	Valor Total: 464,00	
Item: 15	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO/AR CONDICIONADO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 252,40	Valor Total: 6.310,00	
Item: 16	Unidade: Serviço hora/homem	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE BOMBA INJETORA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 265,70	Valor Total: 6.642,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DEMETRIO BARRETO MENEZES	992	13.799.907/0001-04	97.850,00	65.000,00		Sim
2 53.743.325 LUANA ALMEIDA MOTA	117	53.743.325/0001-20	66.000,00	66.000,00	1,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 162/2025
Ao Pregão Eletrônico Nº 037/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: DEMÉTRIO BARRETO MENEZES ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob Nº 13.799.907/0001-04, situada à Rod. BA 130, nº 95, Cajazeiras, Itarantim/BA.

OBJETO: contratação de pessoa jurídica para manutenção elétrica preventiva e corretiva nos veículos e máquinas da frota municipal, nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: O valor total da contratação é de R\$ 96.700,00 (Noventa e Seis Mil e Setecentos Reais), cujo pagamento, será efetuado proporcionalmente serviços prestados.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 04 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito